
 

 

 

1. Turnaje „BRNĚNSKÝ OPEN“ neslyšících dvojic družstev ve stolním tenise  

dne 28. října 2023 v Brně 
 

V sobotu 20. května se konal v Brně 1. ročník turnaje „BRNĚNSKÝ OPEN“ dvojic družstev mužů, žen a mládeže neslyšících ve stolním tenise. Turnaj probíhal v hale 

stolního tenisu TTC Moravská Slavia Brno, která se nachází na adrese Vojtova 12, Brno. 

Turnaje se zúčastnilo 11 dvojic družstev. Kromě domácích se dostavili hráči SKN Plzeň, TJ Slovan Zlín i nečlenové. Na poslední chvíli se omluvili hráči z Polska. Soutěž 

probíhala od 10:00 do 17:00 hodin na pěti kvalitně připravených stolních tenisových stolech. 

Eva Borovičková zahájila slavnostním projevem, ve kterém vyjádřila svou radost z velkého počtu přihlášených dvojic družstev. Ředitelka soutěže Jitka Mazuchová 

následně vysvětlila průběh turnaje, kdy byly dvojice družstev rozlosovány do dvou skupin na základě nasazovacího žebříčku s cílem zajistit vyrovnané zápasy 

pro všechny účastníky, ať už byli ve dvojicích začátečníci nebo pokročilí a profesionálové. Tento systém měl za cíl zabránit nevyrovnaným zápasům, jako kdyby hráli 

profesionálové proti začátečníkům, a zároveň podporovat spolupráci při hraní stolního tenisu. 

V rámci skupin hrály týmy na tři vítězné sety, kdy nejprve probíhaly dvě dvouhry a poté čtyřhra. Celkem se odehrálo tři zápasy. Z každé skupiny postoupili první 

dva týmy do semifinále, kde bojovali o postup do finále a také o 3. místo. Týmy, které skončily na 3. místě v každé skupině, se utkaly o 5. místo, čtvrtí týmy o 7. místo 

a páté týmy o 9. místo. Ve všech těchto zápasech se hrálo na tři vítězné sety. 

Vítězi dvojic družstev se stali Martin BENOVIČ a Darina HÁJÍČKOVÁ ze SKN Brno, na druhém místě se umístili Petr RACEK a Jan SLEZÁK ze SKN Brno, na třetím místě 

Michal KRATOCHVÍL a Markéta VALENTOVÁ ze SKN Plzeň a na čtvrtém místě Zdeněk BUREŠ a Prokop ŠKUTA ze SKN Plzeň. 

Po skončení turnaje probíhalo slavnostní vyhlášení výsledků. Byly předávány poháry týmům, které obsadily 1. až 3. místo, a medaile pro týmy umístěné 

na 4. až 11. místě. 

Jako občerstvení byly k dispozici nápoje a párky. Turnaj probíhal bez problémů. 

Celkově jsem byla s průběhem turnaje velmi spokojená a musím říct, že se mi moc líbil. Doufám, že se v příštím roce opět sejdeme a že se k nám přidá ještě více 

účastníků. Chci vřele poděkovat všem hráčům, kteří i přes svoji únavu statečně bojovali. Jejich nadšení a odhodlání bylo opravdu znát, a to nás všechny nadchlo. 

Byl to skvělý den. 

Ráda bych vyjádřila své díky všem za jejich účast, Lukáši Mazuchovi, Denisce Partlové a Dušanovi Málikovi za jejich podporu, a také Kláře Málikové a Brunu 

Brattolimu za focení. Děkuji také Evě Borovičkové za její rozhodčí službu. Těším se na naše opětovné setkání v říjnu 2024. 

 

Jitka Mazuchová 

           vedoucí odd. st. tenisu SKN Brno 



Výsledky ve stolním tenise:  

 SKUPINA A 1 2 3 4 5 6 Z V P SKÓRE B P 

1 SKN PLZEŇ D 
/Hůla, Dostálová/ 

 1 : 2 0 : 3 2 : 1 2 : 1 2 : 1 5 3 2 7 : 8 8 3. 

2 SKN BRNO A 
/Benovič, Hájíčková/ 

2 : 1  2 : 1 3 : 0 3 : 0 3 : 0 5 5 0 13 : 2 10 1. 

3 SKN PLZEŇ A 
/Kratochvíl, Valentová/ 

3 : 0 1 : 2  2 : 1 2 : 1 2 : 1 5 4 1 10 : 5 9 2. 

4 TJ SLOVAN ZLÍN A 
/Hörtenhuber, Iškovská/ 

1 : 2 0 : 3 1 : 2  1 : 2 1 : 2 5 0 5 4 : 11 5 6. 

5 TJ SLOVAN ZLÍN B 
/Šudřich st., Šudřichová/ 

1 : 2 0 : 3 1 : 2 2 : 1  1 : 2 5 1 4 5 : 10 6 5. 

6 PLZEŇ, ZNOJMO 
/Černý, Dvořáková/ 

1 : 2 0 : 3 1 : 2 2 : 1 2 : 1  5 2 3 6 : 9 7 4. 

 

1. kolo:  

SKN PLZEŇ D : PLZEŇ, ZNOJMO 2 : 1 (6:4) SKN BRNO A : TJ SLOVAN ZLÍN B 3 : 0 (9:0) 
Ivo Hůla : Martina Dvořáková  3 : 0 /4,4,1/ Martin Benovič : Tomáš Šudřich st. 3 : 0 /1,2,6/ 
Zuzana Dostálová : Jiří Černý  0 : 3 /-4,-5,-3/ Darina Hájíčková : Nela Šudřichová 3 : 0 /4,1,1/ 
Hůla, Dostálová : Dvořáková, Černý 3 : 1 /-7,2,9,6/ Benovič, Hájíčková : Šudřich st., Šudřichová 3 : 0 /3,4,2/ 

 

SKN PLZEŇ A : TJ SLOVAN ZLÍN A 2 : 1 (8:3) 
Michal Kratochvíl : Soňa Iškovská 3 : 0 /1,4,5/ 
Markéta Valentová : Libor Hörtenhuber 2 : 3 /2,7,-6,-9,-9/ 
Kratochvíl, Valentová : Iškovská, Hörtenhuber 3 : 0 /2,3,7/ 

 

2. kolo:  

PLZEŇ, ZNOJMO : TJ SLOVAN ZLÍN A 2 : 1 (7:3) TJ SLOVAN ZLÍN B : SKN PLZEŇ A 1 : 2 (3:6) 
Jiří Černý  : Soňa Iškovská 3 : 0 /2,6,4/ Tomáš Šudřich st. : Markéta Valentová 3 : 0 /6,8,9/ 
Martina Dvořáková  : Libor Hörtenhuber 1 : 3 /-10,7,9,5/ Nela Šudřichová : Michal Kratochvíl 0 : 3 /-1,-2,-2/ 
Černý, Dvořáková : Iškovská, Hörtenhuber 3 : 0 /4,6,10/ Šudřich st., Šudřichová : Valentová, Kratochvíl 0 : 3 /-5,-5,-9/ 

 

SKN PLZEŇ D : SKN BRNO A 1 : 2 (3:8) 
Zuzana Dostálová : Darina Hájíčková 0 : 3 /-5,-4,-4/ 
Ivo Hůla : Martin Benovič 3 : 2 /-4,8,7,-6,11/ 
Dostálová, Hůla : Hájíčková, Benovič 0 : 3 /-7,-1,-6/ 

 

 



3. kolo:  

SKN BRNO A : PLZEŇ, ZNOJMO 3 : 0 (9:1) SKN PLZEŇ A : SKN PLZEŇ D 3 : 0 (9:1) 
Darina Hájíčková : Jiří Černý  3 : 1 /-8,6,5,4/ Markéta Valentová : Zuzana Dostálová 3 : 0 /9,9,4/ 
Martin Benovič : Martina Dvořáková  3 : 0 /5,3,2/ Michal Kratochvíl : Ivo Hůla 3 : 0 /4,2,10/ 
Hájíčková, Benovič : Černý, Dvořáková 3 : 0 /5,2,2/ Valentová, Kratochvíl : Dostálová, Hůla 3 : 1 /-4,3,7,3/ 

 

TJ SLOVAN ZLÍN A : TJ SLOVAN ZLÍN B 1 : 2 (5:7) 
Libor Hörtenhuber : Nela Šudřichová 3 : 1 /-10,6,7,8/ 
Soňa Iškovská : Tomáš Šudřich st. 0 : 3 /-4,-5,-12/ 
Hörtenhuber, Iškovská : Šudřichová, Šudřich st. 2 : 3 /14,-3,2,-11,-8/ 

 

4. kolo:  

PLZEŇ, ZNOJMO : TJ SLOVAN ZLÍN B 2 : 1 (6:4) SKN PLZEŇ D : TJ SLOVAN ZLÍN A 2 : 1 (7:4) 
Martina Dvořáková  : Tomáš Šudřich st. 0 : 3 /-7,-5,-8/ Ivo Hůla : Soňa Iškovská 3 : 0 /5,8,2/ 
Jiří Černý  : Nela Šudřichová 3 : 0 /4,7,4/ Zuzana Dostálová : Libor Hörtenhuber 1 : 3 /-7,6,-8,-4/ 
Dvořáková, Černý : Šudřich st., Šudřichová 3 : 1 /7,5,-2,6/ Hůla, Dostálová : Iškovská, Hörtenhuber 3 : 1 /7,5,-9,7/ 

 

SKN BRNO A : SKN PLZEŇ A 2 : 1 (6:5) 
Darina Hájíčková : Markéta Valentová 3 : 0 /9,3,8/ 
Martin Benovič : Michal Kratochvíl 0 : 3 /-6,-4,-7/ 
Hájíčková, Benovič : Valentová, Kratochvíl 3 : 2 /5,-8,-7,6,-15/ 

 

5. kolo:  

SKN PLZEŇ A : PLZEŇ, ZNOJMO 2 : 1 (6:3) TJ SLOVAN ZLÍN A : SKN BRNO A 0 : 3 (0:9) 
Markéta Valentová : Jiří Černý  0 : 3 /-3,-4,-3/ Soňa Iškovská : Darina Hájíčková 0 : 3 /-3,-5,-8/ 
Michal Kratochvíl : Martina Dvořáková  3 : 0 /3,1,2/ Libor Hörtenhuber : Martin Benovič 0 : 3 /-4,-2,-3/ 
Valentová, Kratochvíl : Černý, Dvořáková 3 : 0 /8,7,8/ Iškovská, Hörtenhuber : Hájíčková, Benovič 0 : 3 /-6,-2,-7/ 

 

TJ SLOVAN ZLÍN B : SKN PLZEŇ D 1 : 2 (3:6) 
Tomáš Šudřich st. : Ivo Hůla 0 : 3 /-5,-4,-9/ 
Nela Šudřichová : Zuzana Dostálová 3 : 0 /6,3,8/ 
Šudřich st., Šudřichová : Hůla, Dostálová 0 : 3 /-5,-6,-6/ 

 

 

 

 

 



 SKUPINA B 1 2 3 4 5 Z V P SKÓRE B P 

1 SKN PLZEŇ B 
/Helus, Pilař/ 

 1 : 2 1 : 2 1 : 2 3 : 0 4 1 3 6 : 6 5 4. 

2 SKN PLZEŇ C 
/Bureš, Škuta/ 

2 : 1  1 : 2 3 : 0 3 : 0 4 3 1 9 : 3 7 2. 

3 SKN BRNO B 
/Racek, Slezák/ 

2 : 1 2 : 1  2 : 1 3 : 0 4 4 0 9 : 3 8 1. 

4 SKN BRNO C 
/Mazuchová, Maixner/ 

2 : 1 0 : 3 1 : 2  3 : 0 4 2 2 6 : 6 6 3. 

5 TJ SLOVAN ZLÍN C 
/Hamerníková, Kimmelová/ 

0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3  4 0 4 0 : 12 4 5. 

 

1. kolo:  

SKN PLZEŇ C : TJ SLOVAN ZLÍN C 3 : 0 (9:0) SKN BRNO B : SKN BRNO C 2 : 1 (7:3) 
Zdeněk Bureš : Kateřina Kimmelová 3 : 0 /1,5,1/ Jan Slezák : Lukáš Maixner 3 : 0 /4,3,2/ 
Prokop Škuta : Jana Hamerníková 3 : 0 /5,7,5/ Petr Racek : Jitka Mazuchová 1 : 3 /7,-10,-4,-7/ 
Bureš, Škuta : Kimmelová, Hamerníková 3 : 0 /7,8,3/ Slezák, Racek : Maixner, Mazuchová 3 : 0 /2,5,3/ 

 

2. kolo:  

TJ SLOVAN ZLÍN C : SKN BRNO B 0 : 3 (0:9) SKN PLZEŇ B : SKN PLZEŇ C 1 : 2 (3:6) 
Jana Hamerníková : Jan Slezák 0 : 3 /-3,-3,-1/ Robert Pilař : Zdeněk Bureš 0 : 3 /-5,-7,-3/ 
Kateřina Kimmelová : Petr Racek 0 : 3 /-6,-3,-3/ Jaroslav Helus : Prokop Škuta 3 : 0 /6,4,8/ 
Kimmelová, Hamerníková : Slezák, Racek 0 : 3 /-2,-2,-3/ Pilař, Helus : Bureš, Škuta 0 : 3 /-5,-8,-1/ 

 

3. kolo:  

SKN BRNO B : SKN PLZEŇ B 2 : 1 (6:3) SKN BRNO C : TJ SLOVAN ZLÍN C 3 : 0 (9:0) 
Petr Racek : Jaroslav Helus 0 : 3 /-5,-8,-7/ Lukáš Maixner : Kateřina Kimmelová 3 : 0 /8,8,8/ 
Jan Slezák : Robert Pilař 3 : 0 /3,4,6/ Jitka Mazuchová : Jana Hamerníková 3 : 0 /2,4,3/ 
Racek, Slezák : Helus, Pilář 3 : 0 /3,8,5/ Maixner, Mazuchová : Kimmelová, Hamerníková 3 : 0 /5,6,7/ 

 

4. kolo:  

SKN PLZEŇ B : SKN BRNO C 1 : 2 (5:6) SKN PLZEŇ C : SKN BRNO B 1 : 2 (3:6) 
Jaroslav Helus : Lukáš Maixner 3 : 0 /2,5,2/ Prokop Škuta : Jan Slezák 0 : 3 /-5,-2,-5/ 
Robert Pilař : Jitka Mazuchová 0 : 3 /-7,-10,-1/ Zdeněk Bureš : Petr Racek 3 : 0 /9,9,4/ 
Helus, Pilář : Maixner, Mazuchová 2 : 3 /8,-3,5,-6,-10/ Škuta, Bureš : Slezák, Racek 0 : 3 /-7,-10,-6/ 

 

 

 

 



5. kolo:  

SKN BRNO C : SKN PLZEŇ C 0 : 3 (1:9) TJ SLOVAN ZLÍN C : SKN PLZEŇ B 0 : 3 (1:9) 
Lukáš Maixner : Prokop Škuta 0 : 3 /-5,-5,-7/ Kateřina Kimmelová : Robert Pilař 1 : 3 /-6,-2,10,-4/ 
Jitka Mazuchová : Zdeněk Bureš 0 : 3 /-7,-11,-12/ Jana Hamerníková : Jaroslav Helus 0 : 3 /-2,-3,-2/ 
Maixner, Mazuchová : Škuta, Bureš 1 : 3 /11,-4,-7,-7/ Kimmelová, Hamerníková : Pilař, Helus 0 : 3 /-3,-11,-10/ 

 

Semifinále:  

A1 – B2                    A2 – B1 

SKN BRNO A : SKN PLZEŇ C 3 : 0 (9:2) SKN PLZEŇ A : SKN BRNO B 1 : 2 (4:6) 
Martin Benovič : Zdeněk Bureš 3 : 2 /-7,-8,7,8,8/ Michal Kratochvíl : Petr Racek 3 : 0 /7,3,4/ 
Darina Hájíčková : Prokop Škuta 3 : 0 /3,6,3/ Markéta Valentová : Jan Slezák 0 : 3 /-2,-4,-9/ 
Benovič, Hájíčková : Bureš, Škuta 3 : 0 /3,3,9/ Kratochvíl, Valentová : Racek, Slezák 1 : 3 /6,-5,7,5/ 

 

Finále:                      

SKN BRNO A : SKN BRNO B 2 : 1 (7:4) 
Darina Hájíčková : Petr Racek 1 : 3 /3,-3,-7,-9/ 
Martin Benovič : Jan Slezák 3 : 0 /5,7,10/ 
Hájíčková, Benovič : Racek, Slezák 3 : 1 /11,8,-9,8/ 

 

o 3. místo:                    

SKN PLZEŇ A : SKN PLZEŇ C 2 : 1 (6:5) 
Markéta Valentová : Zdeněk Bureš 0 : 3 /-7,-6,-4/ 
Michal Kratochvíl : Prokop Škuta 3 : 0 /2,2,3/ 
Valentová, Kratochvíl : Bureš, Škuta 3 : 2 /4,-8,8,-7,7/ 

 

o 5. místo:                    

SKN PLZEŇ D : SKN BRNO C 3 : 0 (9:1) 
Zuzana Dostálová : Maixner Lukáš 3 : 0 /5,5,6/ 
Ivo Hůla : Jitka Mazuchová 3 : 0 /7,4,4/ 
Dostálová, Hůla : Maixner, Mazuchová 3 : 1 /4,5,-11,2/ 

 

o 7. místo:                    

PLZEŇ, ZNOJMO : SKN PLZEŇ B 2 : 1 (6:5) 
Jiří Černý : Robert Pilař 3 : 0 /3,4,4/ 
Martina Dvořáková : Jaroslav Helus 0 : 3 /-8,-3,-6/ 
Černý, Dvořáková : Pilař, Helus 3 : 2 /-4,-10,16,5,8/ 

 

 

 

 



o 9. místo:                    

TJ SLOVAN ZLÍN B : TJ SLOVAN ZLÍN C 3 : 0  
Tomáš Šudřich st.  : Jana Hamerníková 3 : 0 /11,8,7/ 
Nela Šudřichová : Kateřina Kimmelová 3 : 0 /10,9,8/ 
Šudřich st., Šudřichová : Hamerníková, Kimmelová 3 : 0 /6,4,9/ 

 

 

Celkově umístění: 

1. místo: SKN BRNO A /Martin Benovič, Darina Hájíčková/ 

2. místo: SKN BRNO B /Petr Racek, Jan Slezák/ 

3. místo: SKN PLZEŇ A /Michal Kratochvíl, Markéta Valentová/ 

4. místo: SKN PLZEŇ C /Zdeněk Bureš, Prokop Škuta/ 

5. místo: SKN PLZEŇ D /Ivo Hůla, Zuzana Dostálová/ 

6. místo: SKN BRNO C /Jitka Mazuchová, Lukáš Maixner/ 

7. místo: PLZEŇ, ZNOJMO /Jiří Černý, Martina Dvořáková/ 

8. místo:  SKN PLZEŇ B /Jaroslav Helus, Robert Pilař/ 

9. místo: TJ SLOVAN ZLÍN B /Tomáš Šudřich st., Nela Šudřichová/ 

10. místo: TJ SLOVAN ZLÍN C /Jana Hamerníková, Kateřina Kimmelová/ 

11. místo: TJ SLOVAN ZLÍN A /Libor Hörtenhuber, Soňa Iškovská/ 

 

  

 

             

 

                   

                    

 



 

 

  Zleva: M. Kratochvíl, R. Pilař, L. Maixner, P. Skuta, I. Hůla, J. Slezák, P. Racek, J. Helus, M. Benovič, 

                    L. Hörtenhuber, Z. Bureš, N. Šudřichová, J. Černý, T. Šudřich st. 

           Zleva dolní (ženy):  D. Hájíčková, Z. Dostálová, M. Valentová, M. Dvořáková, S. Iškovská, 

                                  J. Hamerníková, K. KImmelová, J. Mazuchová, E. Borovičková 

                                                                                                                                                   

 

   

J. 

Slezák, M. Benovič, J. Mazuchová, P. Racek, L. Maixner, D. Hájíčková 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 P. Racek a J. Slezák, D. Hájíčková a M. Benovič, M. Kratochvíl a M. Valentová 

 

            

                 Všichni účastníci dostali medaile včetně 4. až 11. umístění.  

                      Jejich radost byla ohromující, protože dostali medaili, i když prohráli.               

   

        

 


